
Město Kravaře

Usnesení
z 11. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 

20. 4. 2016 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města
Kravaře

usn. čís. 11.92/2016 - 11. 99/2016

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

i



1. Zahájení
1.1. Úvod
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
1.3. Schválení návrhové komise na vypracování usnesení
1.4. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města
4. Zpráva o činnosti rady města
5. Kancelář starostky

5.1. Účelová neinvestiční dotace 
5.2. Darovací smlouva
5.3. Přijetí dotace do rozpočtu města

6. Odbor financí
6.1. Individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2016
6.2. Investiční dotace ZŠ Kravaře, příspěvková organizace na rok 2016
6.3. Domov pro seniory sv. Hedviky Kravaře - dotace MSK

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
7.1. Inventarizační zpráva za rok 2015
7.2. Kupní smlouva - prodej nově vzniklého pozemku

7.3. Kupní smlouvy - prodej nově vzniklých pozemků 

7.4. Žádost o odkoupení nebo směnu pozemku 

7.5. Žádost o snížení nájmu pozemků
7.6. Kupní smlouva - část pozemku 

7.7. Kupní smlouvy - odkoupení pozemků 

7.8. Žádost o vyjádření se k možnému navrácení podílu o velikosti Vi pozemku 

7.9. Žádost o odkoupení spoluvlastnického podílu pozemku  

7.10. Přijetí dotace z rozpočtu MSK
8. Organizační záležitosti
9. Diskuse
10. Závěr

a přijalo tyto usnesení

Zastupitelstvo města
11.92/2016 b e r e na vědomí
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti 
a připomínky zejména:
a) zprávu ověřovatelů zápisu 10. zasedání Zastupitelstva města pana Mgr. Josefa 

Meleckého a pana Romana Glinze
b) zprávu o plnění úkolů 10. zasedání Zastupitelstva města konaného 24. 2. 2016
c) zprávu o činnosti 36., 37., 38. a 39. schůze Rady města
d) inventarizační zprávu za rok 2015

2



11.93/2016 určuje
a) zapisovatele paní Roxanu Michaliskovou a ověřovatele zápisu z 11. zasedání 

Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne 20. 4. 2016 
pana Petra Jochima 
pana Lukáše Glabasniu

11.94/2016 volí
a) předsedu návrhové komise na vypracování usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva města 

konaného dne 20. 4. 2016, paní Bc. Petru Guldovou a 2 členy pana Ing. Milana Rostka 
a Ing. Herberta Kahlera

11.95/2016 schvaluje
a) program 11. zasedání Zastupitelstva města Kravaře
b) uzavření Darovací smlouvy mezi městem Kravaře, se sídlem Náměstí 43, 747 21 

Kravaře, IC: 00300292 a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh IČ: 
70884561, za účelem poskytnutí finančního daru v celkové výši 100.000 Kč, určeného 
na provoz Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, Územního odboru 
Opava v roce 2016 dle Darovací smlouvy, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku 
k podpisu smlouvy

c) přijetí dotace z Moravskoslezského kraje v rámci programu Podpory aktivit v oblasti 
kultury na rok 2016 do rozpočtu města ve výši 53.000 Kč

d) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2016 ve výši 400 000 
Kč Římskokatolické farnosti Kravaře, IČ:45236852 se sídlem Kravaře, Náměstí 404/41 
včetně textu veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostku podpisem

e) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2016 ve výši 400 000 
Kč Městskému fotbalovému klubu Kravaře z.s. IČ:02641461 se sídlem Kravaře, Alejní 
728/13 včetně textu veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostku podpisem

f) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2016 ve výši 600 000 
Kč BULY ARÉNĚ - zájmové sdružení, IČ:70630097 se sídlem Kravaře, Kouty, 
Hlučínská 252/181, včetně textu veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostku podpisem

g) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře ve výši 80 000 Kč SH ČMS 
- Sbor dobrovolných hasičů Kravaře, IČ:66738741, se sídlem Štěpánkovická 21/923, 
747 21 Kravaře, včetně textu veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostku podpisem

h) poskytnutí investiční dotace Základní škole Kravaře, příspěvková organizace na rok 
2016 ve výši 100 000 Kč - účelově na zakoupení sekačky, trojúhelníkového kartáče 
pro údržbu umělých sportovních ploch, vodního vysokotlakového čističe, vše pro 
zajištění údržby zrekonstruovaného areálu školního hřiště při ZŠ Kravaře

i) záměr města Kravaře prodat spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 pozemku parc.č. 1313 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba rodinného domu č.p. 309, 
zapsaného na LV č. 1357 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, který je 
v jeho vlastnictví

j) záměr města Kravaře prodat spoluvlastnický podíl o velikosti 4/16 pozemku parc.č. 
3795/17 orná půda o výměře 4.598 m2 zapsaný na LV č. 1036 pro k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, který je v jeho vlastnictví

k) přijetí dotace v Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných 
nemovitosti v Moravskoslezském kraji na rok 2016 ve výši 161.200 Kč

3



11.96/2016 neschvaluje
a) na základě předložené žádosti poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře 

Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ Kravaře, Komenského 14, Kravaře
b) na základě předložené žádosti poskytnutí individuální dotace SK Kravaře z.s. - oddíl 

tenisu, na opravu oplocení areálu tenisových kurtů na ulici Nábřežní
c) prodej pozemku parc.č. 4211/13 trvalý travní porost o výměře 3.044 m2 zapsaného na 

LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, který je ve vlastnictví 
Města Kravaře

d) snížení nájmu pozemků, 

11.97/2016 rozhodl o
a) o přijetí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 120.000 Kč, určené na úhradu 

výdajů Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Kravaře na zabezpečení její 
akceschopnosti v roce 2016

b) o poskytnutí finančního daru České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Moravskoslezského kraje v celkové výši 100.000 Kč, určeného na provoz Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje, Územního odboru Opava v roce 2016 dle 
Darovací smlouvy

c) o přijetí dotace pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory sv.Hedviky - Kravaře, 
příspěvková organizace IČ: 47815868 se sídlem Alejní 375/22, 747 21 Kravaře ve výši 
4 497 000 Kč

d) o uzavření Kupní smlouvy č. 7/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 782/1, ostatní 
plocha - manipulační plocha o výměře 61 m2, který vznikl rozdělením stávajícího 
pozemku parc.č. 782/1 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 95 m2 zapsaném 
v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 
dle Geometrického plánu pro změnu hranic pozemků ze dne 12. 10. 2015, č. 3074- 
5077/2015, mezi Městem Kravaře, 1Č: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
„prodávajícím44 a 

jakožto „kupujícím44, za kupní cenu 15.830 Kč; schvaluje text smlouvy 
se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této 
smlouvy

e) o uzavření Kupní smlouvy č. 8/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 599/13, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 4 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 599/1 zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr o výměře 3.187 m2 zapsaném 
v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 
dle Geometrického plánu pro změnu hranic pozemků ze dne 12. 10. 2015, č. 3082- 
5084/2015, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
„prodávajícím44 a 

„kupujícím44, za kupní cenu 2.615 Kč; schvaluje text smlouvy se 
všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této 
smlouvy

f) o uzavření Kupní smlouvy č. 9/2016 na nově vzniklý pozemek parc.č. 599/14 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 10 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku 
parc.č. 599/1 zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr o výměře 3.187 m2 zapsaném

4



v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 
dle Geometrického plánu pro změnu hranic pozemků ze dne 12. 10. 2015, č. 3082- 
5084/2015, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 
405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
„prodávajícím44 a 

jakožto „kupujícím44, za kupní cenu 3.815 Kč; schvaluje text smlouvy se 
všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této 
smlouvy

g) o uzavření Kupní smlouvy ě. 10/2016 na nově vzniklé pozemky parc.č. 136/2, zahrada 
o výměře 13 m2 a parc.č. 136/3 zastavěná plocha o výměře 12 m2, které vznikly 
rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 136 orná půda o výměře 226 m2 zapsaném na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku a vyznačení obvodu budovy ze dne 5. 6. 2015, č. 3045- 
15/2015, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 
747 21, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou prodávající 
a manžely 

jakožto stranou kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 6.600 Kč; schvaluje 
text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku 
k podpisu této smlouvy

h) o uzavření Kupní smlouvy č. 12/2016 na pozemek parc.č. 2853/2, zahrada o výměře 
145 m2, zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, 
obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, 
Náměstí 405/43, 747 21, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
„prodávajícím44 a  

 jakožto „kupujícím44, za kupní cenu 14.500 Kč; schvaluje text smlouvy se 
všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této 
smlouvy

i) o uzavření Kupní smlouvy č. 13/2016 na pozemek parc.č. 2850/2, orná půda o výměře 
127 m2, zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, 
obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, 
Náměstí 405/43, 747 21, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
„prodávajícím44 a 

jakožto „kupujícími44, za kupní cenu 12.700 Kč; 
schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy

j) o uzavření Kupní smlouvy č. 14/2016 na pozemek parc.č. 2849/2, zahrada o výměře 
122 m2, zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, 
obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, 
Náměstí 405/43, 747 21, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
„prodávajícím44 a

 jakožto „kupujícím44, za kupní cenu 12.200 Kč; schvaluje text smlouvy se 
všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této 
smlouvy

k) o uzavření Kupní smlouvy č. 15/2016 na pozemek parc.č. 2847/2, zahrada o výměře 99 
m2, zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec

5



Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, 
Náměstí 405/43, 747 21, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
„prodávajícím14 a 

 jakožto „kupujícími11, za kupní cenu 9.900 
Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a 
pověřuje starostku k podpisu této smlouvy

1) o uzavření Kupní smlouvy č. 16/2016 na pozemek parc.č. 2845/2 zahrada o výměře 87 
m2, zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem v Kravařích, 
Náměstí 405/43, 747 21, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
„prodávajícím11 a 

 jakožto „kupující11, za kupní cenu 8.700 Kč; schvaluje text smlouvy se 
všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této 
smlouvy

11.98/2016 souhlasí
a) s uzavřením smlouvy mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČ:70890692 a Domovem pro seniory sv. Hedviky - Kravaře, příspěvková 
organizace, IČ: 47815868 se sídlem Alejní 375/22, 747 21 Kravaře, o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace ve výši 4 497 000 Kč k úhradě uznatelných nákladů 
sociálních služeb zařazených v krajské síti sociálních služeb, včetně textu smlouvy

11.99/2016 ukládá
a) tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění záměru města Kravaře prodat

spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 pozemku parc.č. 1313 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba rodinného domu č.p. 309, zapsaného na LV č. 1357 pro k.ú.
Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na úřední desce Městského úřadu 
Kravaře

b) tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění záměru města Kravaře prodat
spoluvlastnický podíl o velikosti 4/16 pozemku parc.č. 3795/17 orná půda o výměře 
4.598 m2 zapsaný na LV č. 1036 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 
na úřední desce Městského úřadu Kravaře

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

Ing. Petr Muczka 
místostarosta

6


